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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

(shumat ne Leke)

Shitjet neto 1,348,214,542 956,577,576 ||
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 501,117 490,180
3 |Ndryshimet ne provigjonet (188,481,031) (192,057,931)
|- Ndryshimi i provigjoneve per primin e pafituar R (116,257,192), - (135,609,060)
- ’Vdryshrm: i prowg;oneve per r:s:gunmm (11,322,975) 7,307,362
- Prxme te ceduara ne Rxsxgurrm _____ (60,900,864) (63,756,233)
-N;i;j;.;;um ne rezerva te fera teknike - . DS
4 |Materiale te konsumuara - =
5 |Kosto ¢ punes : - 52,840,134 | 28 0
- Paga personeli 45,432,829 39 004 8]0
- Shpenzime per sig.shogerore e shendetesore 7,407,305 6,277,317
6 JAmortizimet dhe zhvleresimet 5105}
7 |Shpenzime te tjera 042,946,713 72,988,384
- Shpenzime deme te paguara 246,898,289 179,956,304
|- Ndryshimi i provigjoneve te d;m;\;z pezull - - 781,3);205 60,305,584
| Snpenzime te gjera I 7,111,235 34,069,174
| |-Shpenzime te marrjes ne sigurim i i 432,676,043 253,686,680
-Ndryshim ne shpe-n_zfm_e:-e marrjes ne siguﬁnﬁ te pr:apaguara B - (76581;792) ) (42,913,201)
-Shpenzime per kontribute AMF, BSHS & SHSSH 85,178,719 49,676,300
- Furnitura, nentrajtime e sherb:me B 113,056, 296 - 66,105,199
- Te tjera o - | 153062718 72,102,344
8 |Totaliishpenzimeve (shuma 4-7) 1,150,399,615 772,531,715
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 3-8) 21,890)
10 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrollura - -
11 |Te ardhura dhe shpenzume financiare re nga pjesemarrjet 5 =5 _# ]
12 |Te ardhura dhe shpenzime fi financiare | - | ' ;d “'T.-gk R
3 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera - AT , 'l’ R
financiare afatgjata . o s
14 |Te ardhura dhe shpenzime nga mteresat ” 2],483'.,4'81'!_‘ B mﬁ@
- Te ardhura nga interesat il 21,483,48 || 27.371.856
i) -Shpenzime per interesa = - - _"_’__ Ty
15 Fitim / Humbjet hgﬁ kursn ikembimit Q@i@i \, i 2,089",599
| rearahurangakwrsi i kembimie | 2,364,372 3,501,705 |
e -i[umbje nga kursi i kembimit LR ;;I&B@IZZ e ‘I;,ﬂ?,i%
16 Te ardhura dhe slil_)el_'l;l-me te t]era financiare (rezerva FK + 1,381,190 2,408,839
| |katastrofe) S
17 |Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare | 33,769,334 24,348,404 |
18 |Fitim (humbjﬂ) para tatimit - . 143,173,166 31,946,853
Shpenzlmet e tanm f't|m|t 15%

21,475,975
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